PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRE: Faço saber que a Câmara Municipal de 

Alegre decretou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial, na 

importância de Cr$ 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta cruzeiros), para pagar pessoal 

encarregado dos postor de Correios dos distritos de Anutiba e Ibitirama, na verba e título 

abaixo: 

3.1.1.1 – 46 – 01.07 – Salário Pessoal Contratado 

Art. 2º - Os recursos para a cobertura do crédito autorizado no artigo anterior, são os